
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis z 2. zasedání Akademického senátu 

konaného 7. 2. 2018 od 15.05 hodin v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 

Přítomni: Mgr. Bárta Pavel, dr. Červený Lukáš, dr. Hošťálková Anna, Mgr. Hozová Miroslava, 
prof. Hrabálek Alexandr, Jan Tomáš, Bc. Keresteš Ondřej, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková 
Zděnka, Kunrt Josef, Mgr. Macháček Miloslav, dr. Malý Josef, Mgr. Matouš Petr, Reguli Adam, 
dr. Siatka Tomáš, Suchánek David, Mgr. Szakošová Iveta, dr. Šnejdrová Eva, Vu Hong Dieu 
 
Vedení fakulty: prof. Šimůnek Tomáš, prof. Doležal Martin, prof. Nachtigal Petr, dr. Roh 
Jaroslav, prof. Solich Petr, prof. Štaud František, Ing. Vlčková Lenka 
 

Host: Mgr. Matějka Lukáš 

 

Sekretářka Akademického senátu: Zdanovcová Renáta 

 

Omluveni: dr. Babica Jan, doc. Šatínský Dalibor, Voříšková Eliška 
 
 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Vystoupení vedení fakulty 
4. Projednání návrhu Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky dosažené 

v akademickém roce 2016/2017, k vyplacení v akademickém roce 2017/2018 
5. Projednání dokumentu „Smlouva o koupi pozemků v areálu v Zámostí“ 
6. Projednání dokumentu „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK“ 
7. Projednání dokumentu „Souhlas se jmenováním členů disciplinární komise FaF UK“ 
8. Projednání dokumentu „Souhlas s odvoláním a jmenováním členů Vědecké rady FaF 

UK“ 
9. Přestávka 
10. Vyhlášení výsledků tajného hlasování 
11. Informace ze zasedání AS UK 



12. Různé 
 
 
1. Zahájení 
 
Předsedkyně AS dr. Kudláčková zahájila 2. zasedání senátu v 15.05 hodin. Na úvod přivítala 
vedení fakulty a hosta zasedání. Senát se sešel v usnášeníschopném počtu, skrutátory pro 
zasedání určeni Bc. Keresteš Ondřej a Kunrt Josef, zápis provedla Zdanovcová Renáta. 
Následně předala slovo Mgr. Matoušovi, který informoval vedení fakulty o složení nově 
zvoleného předsednictva AS FaF UK, které vzešlo z řádných voleb. 
 
Na funkční období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2021 senátoři zvolili předsednictvo AS FaF UK v tomto 
složení: 

předsedkyně AS FaF UK – PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
místopředseda AS FaF UK za ak. pracovníky – doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
místopředsedkyně AS FaF UK za studentský sbor – Eliška Voříšková 

 
 
2. Schválení programu 
 
K navrženému programu 2. zasedání AS nebyly ze strany senátorů vzneseny žádné připomínky 
ani navrženy doplňující body, a proto dr. Kudláčková vyzvala senátory k hlasování o jeho 
schválení. 
Hlasování: 18-0-0 
Závěr: AS FaF UK schválil program 2. zasedání. 
 
 

3. Vystoupení vedení fakulty 
 
prof. Šimůnek: 

 Poděkování předsednictvu senátu a všem nově zvoleným senátorům za vůli zapojit se 
do práce v AS FaF UK. 

 Nástup nové sekretářky děkanátu, vybrána Opltová Gabriela. 

 MEPHARED 2 (M2) – Velký evropský projekt: 
Podání odvolání neúspěšného uchazeče na výběr zhotovitele projektové 
dokumentace na projekt MEPHARED 2 proti rozhodnutí o vyloučení z veřejné zakázky, 
námitky se zpracovávají. 

 MEPHARED 2 (M2) – doc. Zimčík, pověřen funkcí kontaktní osoby pro komunikaci 
s manažery projektu, sběr připomínek a věcných podnětů od pracovišť fakulty. Cílem 
je minimalizovat výskyt chyb, které se objevily při výstavbě budovy kampusu. 

 
Mgr. Matouš: Sdělil prof. Šimůnkovi, že by svými názory a náměty rádi přispěli a aktivně se 
zapojili i studenti fakulty. 
 
prof. Štaud: 

 Studijní záležitosti /Farmacie/: 

 Akreditace /studijní program Farmacie/ – 2. 2. 2018 zaslána na Ministerstvo 
zdravotnictví ČR žádost o vydání stanoviska o připravenosti studenta magisterského 
studia obor Farmacie na výkon povolání farmaceut. 



 Hodnocení výuky studenty magisterského, bakalářského a navazujícího magisterského 
studia za ak. rok 2016/2017, číselné hodnocení zpracováno a zasláno vedoucím 
jednotlivých kateder. 

 
prof. Nachtigal: 

Studijní záležitosti /Zahraniční výuka/: 
Pan proděkan podal senátorům nejnovější informaci o průběhu studiu na Krétě  
a o výuce zahraničních studentů na FaF Hradec Králové. 

 

dr. Roh: 

Vědecká činnost, doktorské studium: 

 24. – 25. 1. 2018 – konání 8. Postgraduální a 6. Postdoktorandská vědecká konference 
FaF UK, prezentace vědeckých výsledků 76 postgraduálních studentů a mladých 
vědeckých pracovníků, přínosné vystoupení významných vědců – prof. F. Švec (USA), 
hlavní vědecký pracovník projektu STARSS, prof. M. Segundo (Portugalsko) a prof. Spas 
D. Kolev (Austrálie). Ukončení konference neformálním setkáním všech zúčastněných 
na ZLR. 

 Cena Sanofi – nominace fakultního koordinátora Ceny Sanofi za farmacii 2018, navržen 
prof. PharmDr. P. Pávek, Ph.D. 

 
prof. Doležal: 

 Vnější a mezinárodní vztahy: 

 Národní kolo chemické olympiády – letos pořadatelem naše fakulta, hlavním 
organizátorem prof. Hrabálek, kterému je vysloveno poděkování za precizní přípravu 
a organizaci celé akce. 

 Veletrh pražských VŠ na ČVUT – naši fakultu zastupovali 2 studenti. 

 Den Zentivy – 4. 4. 2018 – vystoupení významného hosta, kriminalisty, soudního 
znalce, pedagoga, prof. PhDr. Jiřího Strause, DrSc. 

 Zentiva – jednání mezi prof. Doležalem M. (FaF UK HK) a PharmDr. Janouškem M. 
(firma Zentiva) o prohloubení spolupráce. 

 Projekt Ukrajina – projekt MZ ČR, příprava vyhlášky o jasných pravidlech pro uznání 
způsobilosti pro výkon funkce farmaceuta, je potřeba zajistit, aby byly stejné nároky 
na kvalifikované pracovníky z Ukrajiny jako na české farmaceuty. 

 

prof. Solich: 

 Vnitřní záležitosti a strategický rozvoj fakulty: 

 Excelentní výzkum (EFSA-CDN) – OP VVV – 23. 1. 2018 proběhlo oficiální zahájení 
projektu na ZLR za účasti primátora města Hradce Králové Zdeňka Finka. 

 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ tzv. „Rychlovýzva“ – projekt na 
modernizaci vybavení a zkvalitnění studijního prostředí běží, vybrán zpracovatel 
projektové žádosti společnost Grant Garant. 

 ERDF – OP VVV – vyhlášen minitendr na zpracovatele veřejné zakázky (nákup AV 
techniky). 

 
Ing. Vlčková: 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti: 

 Odkup pozemků: Zámostí (od Římskokatolické církve HK) – jedná se o odkup pozemku 
pod částí budovy. 



Zámostí (od ÚZSVM) – jedná se o odkup pozemku pod budovou, z MŠMT obdrženo 
kladné posouzení investičního záměru. 
Pozemek pod budovou JIH. 
Pozemek pod posluchárnou C. 

 Veřejné zakázky: 
Nákup chemikálií – vyhlášeno 5 výzev. 
Neinvestiční laboratorní přístroje – vyhlášeny 2 výzvy. 
Nákup na sklad – příprava seznamu často nakupovaného materiálu přes sklad FaF 
(přehled zpracován a zaslán jednotlivými katedrami a odděleními). 

 

AS vzal na vědomí důležité informace od vedení fakulty. Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 
 
4. Projednání návrhu Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky dosažené 

v akademickém roce 2016/2017, k vyplacení v akademickém roce 2017/2018 
 
Podle Stipendijního řádu Univerzity Karlovy předkládá děkan fakulty AS FaF UK k vyjádření 
podmínky vyplácení a výši stipendia za vynikající studijní výsledky, dosažené v akademickém 
roce 2016/2017. Celkem navrhuje stipendium za vynikající studijní výsledky přiznat  
109 studentům, kritériem pro vyplacení stipendia je získání nejméně 50 kreditů 
v předcházejícím úseku studia a dosažení prospěchového průměru. Stipendia budou udělena: 
 
10 % studentů magisterského studijního programu Farmacie, kteří nejsou zapsáni v 1. úseku 
studia, u nichž nenastala překážka v poskytnutí stipendia podle čl. 13 SŘ UK, splnili kritéria pro 
přiznání stipendia podle čl. 2 odst. 1 PPS FaF UK a v ak. r. 2016/2017 dosáhli průměru nejvýš 
1,33. Jedná se o 90 studentů. Výši jednorázově vyplaceného stipendia pro studenty 
magisterského studijního programu Farmacie je navrženo: 
 

 do prospěchového průměru 1,00 – 16 000 Kč každému studentovi 
(celkem 12 studentů magisterského studijního programu Farmacie) 

 do prospěchového průměru 1,20 – 14 000 Kč každému studentovi 
(celkem 24 studentů magisterského studijního programu Farmacie) 

 do prospěchového průměru 1,30 – 12 000 Kč každému studentovi 
(celkem 34 studentů magisterského studijního programu Farmacie) 

 do prospěchového průměru 1,33 – 10 000 Kč každému studentovi 
(celkem 20 studentů magisterského studijního programu Farmacie) 

 
10 % studentů bakalářského a navazujícího studijního programu ZBIO, kteří nejsou zapsáni  
v 1. úseku studia (nejde-li o případ podle odstavce 3 PPS FaF UK), u nichž nenastala překážka 
v poskytnutí stipendia podle čl. 13 SŘ UK, splnili kritéria pro přiznání stipendia podle čl. 2 odst. 
1 PPS FaF UK a v ak. r. 2016/2017 dosáhli průměru nejvýš 1,60. Jedná se o 19 studentů, z toho 
5 studentů bakalářského st. programu ZBIO a 14 studentů navazujícího magisterského 
studijního programu. ZBIO. Výši jednorázově vyplaceného stipendia pro studenty 
bakalářského a navazujícího magisterského st. programu ZBIO je navrženo: 
 

 do prospěchového průměru 1,00 – 16 000 Kč každému studentovi 
(žádný student nesplnil podmínky) 

 do prospěchového průměru 1,20 – 14 000 Kč každému studentovi 



(1 student bakalářského studijního programu ZBIO a 1 student navazujícího 
magisterského studijního programu ZBIO) 

 do prospěchového průměru 1,30 – 12 000 Kč každému studentovi 
(celkem 2 studenti bakalářského studijního programu ZBIO) 

 do prospěchového průměru 1,60 – 10 000 Kč každému studentovi 
(celkem 2 studenti bakalářského studijního programu ZBIO a 13 studentů navazujícího 
magisterského studijního programu ZBIO) 

 
Předsedkyně senátu vyzvala senátory k hlasování o návrhu na přiznání stipendií za vynikající 
studijní výsledky dosažené v akademickém roce 2016/2017 a vyplacené v akademickém roce 
2017/2018. 
Hlasování: 18-0-0 
Závěr: AS FaF UK se kladně vyjádřil k návrhu děkana na přiznání stipendií za vynikající studijní 
výsledky, dosažené v akademickém roce 2016/2017 a vyplacené v akademickém roce 
2017/2018. 
 
 
5. Projednání dokumentu „Smlouva o koupi pozemků v areálu v Zámostí“ 
 
Senátorům byl zaslán k projednání dokument „Smlouva o koupi pozemků v areálu v Zámostí.“ 
V písemné formě položeny drobné doplňující dotazy, týkající se výše spolufinancování, na 
které odpověděla Ing. Vlčková. Následně byli senátoři předsedkyní AS vyzváni k hlasování o 
záměru odkupu pozemků st. p. č. 1376/1, p. č. 92/4, p. č. 92/25, p. č. 92/26, p. č. 80, p. č. 
92/37 v katastrálním území Malšovice u Hradce Králové, vedeném na Katastrálním úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště HK, na listu vlastnictví č. 3985, za kupní cenu 
9 500 000 Kč, AS FaF UK doporučuje návrh kupní smlouvy předložit k předchozímu vyjádření 
kolegia rektora, AS UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu. 
Hlasování: 18-0-0 
Závěr: AS FaF UK dokument schválil. 
 

 

6. Projednání dokumentu „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK“ 
 

Děkan fakulty prof. Šimůnek předkládá AS FaF UK k vyjádření svůj záměr jmenovat proděkany 

Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

 

 prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D. – proděkanem pro studijní záležitosti 

 prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D. – proděkanem pro bakalářské a navazující 
magisterské studium a studium v angličtině 

 PharmDr. Jaroslava Roha, Ph.D. – proděkanem pro vědeckou činnost, doktorské 
studium a transfer technologií 

 prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D. – proděkanem pro vnější vztahy a mezinárodní 
vztahy fakulty 

 prof. RNDr. Petra Solicha, CSc. – proděkanem pro vnitřní záležitosti, evropské projekty 
a strategický rozvoj fakulty a zástupce děkana v době nepřítomnosti ve smyslu čl. 8 
odst. 3 statutu FaF UK 

 



Mgr. Matouš: Položil všem navrhovaným otázku, aby se jednotlivě vyjádřili k tomu, na co se 

chtějí ve své práci zaměřit? 

Proděkani: Všichni se shodli na tom, že ve své funkci budou pokračovat ve stejném duchu, 

jako jejich předchůdci a budou vždy jednat a konat v zájmu fakulty. 

 

Mgr. Matouš a dr. Kudláčková navrhli, že hlasování o bodech 6, 7 a 8 bude uskutečněno 

najednou po skončení diskuze bodu 8. (Procesní záležitost, nebyla vznesena námitka) 

 

7. Projednání dokumentu „Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FaF UK“ 
 

Děkan fakulty prof. Šimůnek předkládá AS FaF UK návrh na vyslovení souhlasu se jmenováním 

členů Disciplinární komise Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. Zdůraznil význam a 

důležitost působení Disciplinární komise na akademické půdě. 

 

členové z řad akademických pracovníků FaF UK 
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 
 

náhradníci z řad akademických pracovníků FaF UK 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 
členové z řad studentů FaF UK 
Bc. Ondřej Keresteš 
Mgr. Veronika Skalická 
Eliška Voříšková 
 
náhradníci z řad studentů FaF UK 
Mgr. Miroslava Hozová 
Tomáš Jan 
 
 
8. Projednání dokumentu „Souhlas s odvoláním a jmenováním členů Vědecké rady FaF 

UK“ 
 
AS FaF UK předložen návrh na složení Vědecké rady Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 
na období 1. 3. 2018 – 28. 2. 2022. Stávající a nově nominované členy VR FaF UK senátorům 
děkan fakulty prof. Šimůnek představil (viz. tabulka níže). 
 

 

 

 

 

 

 

 



Předseda:   

 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 
děkan fakulty 

 
Členové: 
 
prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 
 

 
 
 
děkan Fakulty vojenského zdravotnictví UNOB 
Brno 

doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 
 

vedoucí Katedry farmaceutické botaniky  
FaF UK 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. děkan Lékařské fakulty UK v Hradci Králové 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
 
 
 
doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D. 

proděkan pro vnější vztahy a mezinárodní 
vztahy fakulty, vedoucí Katedry farmaceutické 
chemie a farmaceutické analýzy FaF UK 
vedoucí Katedry biofyziky a fyzikální chemie  
FaF UK 

PharmDr. Pavel Grodza 
 
PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 

místopředseda České farmaceutické 
společnosti ČLS JEP  
vedoucí katedry lékárenství, Institut 
postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. ředitel Ústavu organické chemie a biochemie 
AV ČR 

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. vedoucí Katedry anorganické a bioorganické 
chemie FaF UK 

PharmDr. Lubomír Chudoba prezident České lékárnické komory 

PharmDr. Miroslav Janoušek ředitel Regulatory Affairs ZENTIVA/Sanofi 

doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. vedoucí Katedry toxikologie a vojenské 
farmacie, FVZ UNOB Brno 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. rektor Univerzity Hradec Králové 

prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc. dr.h.c. 
 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

Ústav experimentální biofarmacie, 
Farmaceutická fakulta VFU Brno 
prorektor Univerzity Pardubice 

prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. 
 
 PharmDr. Vladimír Müller 

děkan Farmaceutické fakulty Univerzity 
Komenského v Bratislavě 
zakladatel a jednatel Müller Pharma 
 

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. proděkan pro mezinárodní vztahy fakulty, 
studium v angličtině a studium Zdravotnické 
bioanalytiky, vedoucí Katedry biologických  
a lékařských věd FaF UK 

doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. Katedra analytické chemie FaF UK 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. děkanka Farmaceutické fakulty VFU Brno 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové 



doc. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. vedoucí Centra vývoje léčiv, Katedra 
farmakologie a toxikologie FaF UK 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. Katedra anorganické a bioorganické chemie  
FaF UK 

PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. proděkan pro vědeckou činnost, doktorské 
studium a transfer technologií, Katedra 
organické a bioorganické chemie FaF UK 

prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. Katedra biochemických věd FaF UK 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc. proděkan pro vnitřní záležitosti, evropské 
fondy a strategický rozvoj fakulty, vedoucí 
Katedry analytické chemie FaF UK 

doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. Katedra analytické chemie FaF UK 

doc. PharmDr. Zdeňka Škubalová, Ph.D. vedoucí Katedry farmaceutické technologie  
FaF UK 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
 
 
Ing. František Švec, DrSc. 

proděkan pro studijní záležitosti, vedoucí 
Katedry farmakologie a toxikologie FaF UK 
 
Katedra analytické chemie FaF UK 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. Katedra anorganické a bioorganické chemie  
FaF UK 

prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. vedoucí Katedry sociální a klinické farmacie  
FaF UK 

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. vedoucí Katedry biochemických věd  
FaF UK 

doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. Katedra farmaceutické chemie 
a farmaceutické analýzy FaF UK 

 
Předsedkyně AS FaF vyhlásila tajné volby o 6., 7. a 8. bodu programu zasedání AS FaF UK. 
 
Návrh na složení volební komise: Mgr. Matouš Petr (předseda volební komise) 

    Mgr. Szakošová Iveta (člen volební komise) 
    Mgr. Macháček Miloslav (člen volební komise) 

 
Navržení členové komise s nominací souhlasili. Rovněž ze strany senátorů nebylo námitek. 
Hlasování bylo tajné. Předseda volební komise před samotnou volbou vyzval senátory 
k diskuzi. Nebyly vzneseny připomínky. Zároveň zopakoval způsob tajného hlasování. 
Senátorům byly rozdány volební lístky. Proběhlo tajné hlasování. 
 
 
9. Přestávka 
 
Předsedkyně AS vyhlásila několikaminutovou přestávku k sečtení volebních hlasů a vyhlášení 
výsledků voleb. 
 
 
 



10. Vyhlášení výsledků tajného hlasování 
 
Hlasování o bodu 6 „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK.“ 
 
Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem18 hlasovacích lístků 
    odevzdáno 18 platných hlasovacích lístků 

neplatných hlasovacích lístků 0 
 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.  13-3-2 (ano-ne-zdržel se) 
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  18-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  17-0-1 (ano-ne-zdržel se) 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.  16-0-2 (ano-ne-zdržel se) 
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.   15-1-2 (ano-ne-zdržel se) 
 
Závěr: AS FaF UK vyjádřil souhlasné stanovisko k záměru děkana FAF UK jmenovat prof. 
PharmDr. Františka Štauda, Ph.D. – proděkanem pro studijní záležitosti, prof. PharmDr. Petra 
Nachtigala, Ph.D. – proděkanem pro bakalářské a navazující magisterské studium a studium 
v angličtině, PharmDr. Jaroslava Roha, Ph.D. – proděkanem pro vědeckou činnost, doktorské 
studium a transfer technologií, prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D. – proděkanem pro 
vnější vztahy a mezinárodní vztahy fakulty, prof. RNDr. Petra Solicha, CSc. – proděkanem pro 
vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty a zástupce děkana v době 
nepřítomnosti ve smyslu čl. 8 odst. 3 statutu FaF UK 
 
Hlasování o bodu 7 „Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FaF UK.“ 
 
Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem18 hlasovacích lístků 
    odevzdáno 18 platných hlasovacích lístků 

neplatných hlasovacích lístků 0 
 
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  17-0-1 (ano-ne-zdržel se) 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 18-0-0 
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  18-0-0 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.  17-0-1 
PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  17-0-1 
Bc. Ondřej Keresteš    16-0-2 
Mgr. Veronika Skalická   18-0-0 
Eliška Voříšková    18-0-0 
Mgr. Miroslava Hozová   17-0-1 
Tomáš Jan     17-0-1 
 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FaF UK ve 
složení PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.; prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.; prof. PharmDr. 
Petr Nachtigal, Ph.D.; Bc. Ondřej Keresteš, Mgr. Veronika Skalická, Eliška Voříšková a schválil 
návrh děkana na jmenování náhradníků členů Disciplinární komise FaF UK ve složení doc. 
PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; Mgr. Miroslava Hozová, Tomáš 
Jan. 
 
Hlasování o bodu 8 „Souhlas s odvoláním ostatních členů stávající Vědecké rady FaF UK“ 
 



Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem18 hlasovacích lístků 
    odevzdáno 18 hlasovacích lístků 
    platných 18 hlasovacích lístků 

neplatných 0 hlasovacích lístků 
Hlasování: 18-0-0 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana na odvolání ostatních členů stávající Vědecké rady FaF 
UK ke dni 28. 2. 2018. 
 
Hlasování o bodu 8 „Souhlas se jmenováním ostatních členů stávající Vědecké rady FaF UK.“ 
 
Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem18 hlasovacích lístků 
    odevzdáno 18 hlasovacích lístků 

platných17 hlasovacích lístků 
neplatný 1 hlasovací lístek 
 

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 17-0-0 (ano-ne-zdržel se); doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
16-1-0; prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. 17-0-0; prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.  
17-0-0; doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D. 17-0-0; PharmDr. Pavel Grodza 17-0-0; 
PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 16-1-0; RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 17-0-0; prof. 
PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 16-0-1; PharmDr. Lubomír Chudoba 15-0-2; PharmDr. 
Miroslav Janoušek 17-0-0; doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. 17-0-0; prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
16-0-1; prof. RNDr. Jaroslav Květina, dr.h.c., DrSc. 16-0-1; prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.  
17-0-0; prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. 17-0-0; PharmDr. Vladimír Müller 13-1-3; prof. 
PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 17-0-0; doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 15-1-1; doc. 
PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. 16-1-0; prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.  
17-0-0; prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 17-0-0; prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 17-0-0; 
PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 17-0-0; prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. 17-0-0; prof. RNDr. Petr 
Solich, CSc. 17-0-0; doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. 15-2-0; doc. PharmDr. Zdeňka 
Šklubalová, Ph.D. 16-1-0; prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 17-0-0; Ing. František Švec, 
DrSc. 17-0-0; prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 16-0-1; prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  
17-0-0; prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 17-0-0; doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 17-0-0. 
 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana, aby ostatními členy Vědecké rady FaF v Hradci Králové 
byli jmenováni prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D.; doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.; prof. MUDr. 
Miroslav Červinka, CSc.; prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.; doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer 
Tebbens, Ph.D.; PharmDr. Pavel Grodza; PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D.; RNDr. PhDr. 
Zdeněk Hostomský, CSc.; prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.; PharmDr. Lubomír 
Chudoba; PharmDr. Miroslav Janoušek; doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.; prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D.; prof. RNDr. Jaroslav Květina, dr.h.c., DrSc.; prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.; prof. 
PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D.; PharmDr. Vladimír Müller; prof. PharmDr. Petr Nachtigal, 
Ph.D.; doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D.; prof. 
MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.; prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.; prof. RNDr. Milan 
Pour, Ph.D.; PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.; prof. RNDr. Petr 
Solich, CSc.; doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.; doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D.; prof. 
PharmDr. František Štaud, Ph.D.; Ing. František Švec, DrSc.; prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, 
Ph.D.; prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.; prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.; doc. PharmDr. Petr Zimčík, 
Ph.D. 
 
Protokoly o průběhu a výsledku voleb budou uloženy v archivu AS FaF UK. 



11. Informace ze zasedání AS UK 
 
Mgr. Matouš: Předal senátorům informace z 1. zasedání AS UK ze dne 2. 2. 2018, na kterém 
bylo zvoleno předsednictvo AS UK, ustanovil komise a jejich předsedy: 
 

předseda – dr. Nigrin (FSV) 
místopředseda – Mgr. Hurný (PřF) 
členové předsednictva – doc. Zahálka (FTVS), prof. Moťovská (3. LF), dr. Staša (PF), 
Mgr. Korcsok (MFF) 

 
Studijní komisi – předseda Mgr. Říha 
Sociální komisi – předseda Bc. Čermák 
Petiční komisi – předseda dr. Marek 
Ediční komisi – předseda Tomáš Sychra 
Legislativní komisi – předseda dr. Staša 
Ekonomickou komisi – předseda doc. Zahálka 

 
Členové akademické obce se mohou do těchto komisí přihlásit jako extramurální členové po 
domluvě s předsedy těchto komisí. Neprodleně po skončení 1. zasedání následovalo 2. 
zasedání, na kterém AS UK souhlasil s návrhem rektora jmenovat tyto prorektory: 

 
prof. Gerloch – prorektor pro akademické kvalifikace 
prof. Hála – prorektor pro rozvoj 
doc. Konvalinka – prorektor pro vědeckou činnost 
prof. Kovář – prorektor pro vnější vztahy 
prof. Králíčková – prorektor pro studijní záležitosti 
prof. Rovná – prorektor pro evropskou problematiku 
prof. Royt – prorektor pro tvůrčí a ediční činnost 
prof. Škrha – prorektor pro zahraniční styky a mobilitu 
prof. Wildová – prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti 
 
 

12. Různé 
 

 Termíny dalších zasedání AS FaF UK: 

14. 3. 2018 – středa, 14.00 hodin 

17. 4. 2018 – úterý, 14.00 hodin 

23. 5. 2018 – středa, 14.30 hodin 

20. 6. 2018 – středa, 14.00 hodin 

 

Předsedkyně AS FaF UK dr. Kudláčková poděkovala všem přítomným za účast, popřála 
zvoleným proděkanům mnoho pracovních úspěchů a sil při výkonu náročné funkce. Rovněž 
poděkovala všem zvoleným senátorům za ochotu pracovat v AS FAF UK. 2. zasedání senátu 
ukončila v 17.15 hodin. 
 
 

 

 



Zapsala:  Zdanovcová Renáta 

 

 

Ověřili:  PhDr. Kudláčková Zděnka, Ph.D. 
  doc. PharmDr. Kučera Radim, Ph.D. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 21. 2. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 2. zasedání AS FaF UK dne 7. února 2018 
 
 
Usnesení 02-1: AS FaF UK schválil program 2. zasedání AS FaF UK. 
 
 
Usnesení 02-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 
 
 
Usnesení 02-3: AS FaF UK se kladně vyjádřil k návrhu děkana na přiznání stipendií za vynikající 
studijní výsledky, dosažené v akademickém roce 2016/2017 a vyplacené v akademickém r. 
2017/2018. 
 
 
Usnesení 02-4: AS FaF UK projednal záměr uzavřít kupní smlouvu, kterou se převádí vlastnické 
právo k pozemkům st. p. č. 1376/1, p. č. 92/4, p. č. 92/25, p. č. 92/26, p. č. 80, p. č. 92/37 v 
katastrálním území Malšovice u Hradce Králové, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, na listu vlastnictví č. 3985, za 
kupní cenu 9 500 000 Kč a doporučuje návrh kupní smlouvy předložit k předchozímu vyjádření 
kolegia rektora a AS UK a Správní radě Univerzity Karlovy k vydání předchozího písemného 
souhlasu.  
 
 
Usnesení 02-05: AS FaF UK vyjádřil souhlasné stanovisko k záměru děkana FaF UK jmenovat: 
Prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., proděkanem pro studijní záležitosti. 
Prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., proděkanem pro bakalářské a navazující magisterské 
studium a studium v angličtině. 
PharmDr. Jaroslava Roha, Ph.D., proděkanem pro vědeckou činnost, doktorské studium a 
transfer technologií. 
Prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D., proděkanem pro vnější a mezinárodní vztahy fakulty; 
Prof. RNDr. Petra Solicha, CSc., proděkanem pro vnitřní záležitosti, evropské projekty a 
strategický rozvoj fakulty a zástupcem děkana v době jeho nepřítomnosti. 
 
 
Usnesení 02-06: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FaF 
UK ve složení PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.; prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.; prof. 
PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.; Bc. Ondřej Keresteš; Mgr. Veronika Skalická; Eliška Voříšková 
a schválil návrh děkana na jmenování náhradníků členů Disciplinární komise FaF UK ve složení 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; Mgr. Miroslava Hozová; 
Tomáš Jan. 
 
 
Usnesení 02-07: AS FaF UK schválil návrh děkana na odvolání ostatních členů stávající 
Vědecké rady FaF UK ke dni 28. 2. 2018. 
 
 
Usnesení 02-08: AS FaF UK schválil návrh děkana, aby ostatními členy Vědecké rady 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové byli jmenováni: prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D.; doc. 
Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.; prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc.; prof. PharmDr. Martin 



Doležal, Ph.D.; doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D.; PharmDr. Pavel Grodza; 
PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D.; RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc.; prof. PharmDr. 
Alexandr Hrabálek, CSc.; PharmDr. Lubomír Chudoba; PharmDr. Miroslav Janoušek; doc. 
PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.; prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.; prof. RNDr. Jaroslav Květina, dr.h.c., 
DrSc.; prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.; prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D.; PharmDr. Vladimír 
Müller; prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.; doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; doc. 
PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D.; prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.; prof. 
PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.; prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.; PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; prof. 
RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.; prof. RNDr. Petr Solich, CSc.; doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.; 
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D.; prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.; Ing. František 
Švec, DrSc.; prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.; prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.; prof. Ing. 
Vladimír Wsól, Ph.D.; doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
 
 
Usnesení 02-09: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK konaného dne 2. 2. 
2018. 
 
 
Usnesení 02-10: AS FaF UK stanovil data příštích zasedání senátu na 14. března 2018 (středa) 
v 14.00 hodin, 17. dubna 2018 (úterý) v 14.00 hodin, 23. května 2018 (středa) v 14.30 hodin 
a 20. června 2018 (středa) v 14.00 hodin. 
 
 
Usnesení 02-11: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
 
 
 
 
 


